
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска) 
 

ПРИКАЗ  
 

18.10.2021                     № 259 
 

г. Новочебоксарск 
 

О внесении изменений в основные образовательные программы 
 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», с целью сохранения тенденции 

сокращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в организационный раздел основных образовательных 

программ в части изменения календарного учебного графика: 

Продолжительность каникул 

Каникулы Классы 
Сроки начала и завершения  

каникул 

Количество 

дней 

Осенние  1-11 классы с 25.10.2021 года по 07.11.2021 года  14 дней 

Итого за 

учебный год 

1 классы  43 дня 

2-11 классы  36 дней 

 

2. Учителям-предметникам провести корректировку рабочих программ с учетом 

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Александровой Г.Ю., Семушиной Н.Г., Сафроновой Т.Б., заместителям директора, 

проконтролировать реализацию основных образовательных программ с учетом изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Кошкиной Ю.Е., администратору электронных журналов и дневников, внести 

изменения в электронный журнал. 

5. Сафроновой Т.Б., заместителю директора по ВР, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор      Е.В.Крупышева  

 

 


		2022-02-20T18:01:34+0300
	Крупышева Елена Витальевна




